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Editörden/Editorial/   ر א

Akademik Dergicilikte Heyecan 
Tazeliği ... 

 

 
 
 
Hadis Tetkikleri Dergisi (HTD) büyük bir coşku ve heyecanla yedinci yayın 

yılına da girmiş bulunuyor. Şu ana kadar, bir ihtisas dergisi, acaba yayın haya-
tını ne kadar sürdürebilir? şeklindeki kaygıların yersizliğini, her geçen yıl, daha 
güçlü bir şekilde ortaya koyduk. Yayın ekibi olarak, bir yandan kendi fikrî 
yapımızı ve birikimimizi dergi zemininde ortaya koyarken, bir yandan da her 
birimiz bulunduğumuz fakültelerimizde büyümenin gereğini yerine getirme 
çabası içinde olduk. Geçmiş birikimimiz ile bu günün kazanımlarını birlikte 
değerlendirmenin sağladığı avantajı kullanmak yayın hayatımızın devamlılı-
ğında en önemli unsurdur.  

HTD’nin çalışmalarını çok yönlü ve kuşatıcı bir anlayışla yürütmemizin 
semeresini her fırsatta alıyoruz. Yurt dışından dergimize ulaşan makalelerin 
sayısının her geçen gün daha da artması, dergimizde Şarkiyatçı düşünceyi 
anlamamıza yönelik yazılara olan talep zorlaması bu anlayışın bir neticesidir.  
Hiç şüphesiz, tek yanlı ve günübirlik siyasete âlet olmadan, ancak, yayın politi-
kamız gereği elimize ulaşan bu yazılardan sınırlı sayıda makaleyi dergi sayfala-
rımızda değerlendiriyor, daha ziyade ‘kendi’ birikimimizi uluslararası plat-
formlara taşımayı önceliyoruz.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin içeriğine bakıldığında, geçmiş sayılara oranla, 
daha fazla genç araştırmacının ilmî birikiminin dergimiz sayfalarında yer 
bulduğu gözlemlenebilecektir. Bunun sebebi, dergimizin bir mektep düşünce-
siyle hareket etmesi ve genç akademisyenler yetiştirme konusuna özel bir itina 
gösterme düşüncesiyle ilgilidir. Dolayısıyla, HTD’nin bu sayısındaki yazar 
kadrosunun yarıya yakınının bu derginin yayım hayatına başladığında henüz 
ilmî çalışma sürecine bile katılmadıklarının tespiti şaşırtıcı olmamalıdır.  

Artık yedinci yayın yılına girmiş bulunan Hadis Tetkikleri Dergisi’nin 
(HTD) aralıksız ve aksamadan yayın hayatını sürdürmesi, yurt içi ve yurt 
dışından akademisyenlerin yoğun ilgisine mazhar olması yanında akademik 
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tecrübelerini arttırmış genç nesil hadis araştırmacılarının katkılarıyla da müm-
kün olacaktır. Bu anlaşıyla meslektaşlarımızın gerek kendilerinin gerekse 
yetiştirmekte oldukları talebelerinin birikimiyle HTD’ni buluşturmalarını 
istirham ediyoruz. Eminiz ki bugünün bu mütevazı katkıları İslâm toplumuna 
nitelikli mütefekkirler kazandırılmasının öncüsü olacaktır. Yetişen yeni nesil 
hadis araştırmacıları bu heyecanı hissetmemizin en önemli sâikidirler.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin yedinci yayın yılına girdiği bu sayısında da ha-
dise dair önemli bilimsel ürünler ve etkinlik haberleriyle karşınıza çıktık. 
HTD’nin makaleler bölümünde ilk olarak lafız ve terkîbinden hareketle hadis 
tenkîdi yapma konusunda bir yazıyla okuyucularımızın huzuruna çıktık. İkinci 
olarak hadis rivayet sisteminde uygulanan isnad modellerine dair İngilizce bir 
makaleyi, ardından da cerh ve ta‘dîl açısından kullanılan iki tabire dair bir 
tetkîki ilginize sunduk. İmâm Şâfiî üzerine bir tetkik ve Körfez Savaşı sürecin-
de Kuveyt’te akademik hadis çalışmalarının ele alındığı iki makale de yine bu 
sayımızda yer verilen tetkikler arasındadır.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin ikinci kısmında da ilgiyle okunabilecek çalışma-
lara yer verdik. Tanınmış Hollandalı şarkiyatçı Juynboll’un önemli bir makale-
sinin çevirisi ve modern dönem hadis tahrîcinde yaygın bir kaynak olarak 
kullanılan hadis CD’lerinden birinin tahîli ve risklerine dair bir tetkik de bu 
sayımızda yer almaktadır. Bu sayımızdaki mülâkât bölümümüzde ise, geçen 
sayımızda Tahsin Görgün ile gerçekleştirip, ilk bölümünü yayımladığımız 
uzun bir görüşmenin özellikle modernleşme ve hadis tartışmalarıyla ilgili kısmı 
yer almaktadır.  

Bu sayımızın ilmî toplantılar bölümünde ise önce Peygamber Efendimizin 
sîretine dair Konya’da düzenlenen önemli bir toplantı, ardından da İstanbul’da 
gerçekleştirilen İbn Arabî üzerine bir uluslararası sempozyum ile Hermenötik 
üzerine bir konferans yer aldı. Ayrıca bu sayımızda zengin bir kitap tanıtımı 
bölümünü ilginize sunarak beş ayrı çalışmanın tanıtıldığı yazılarımıza yer 
verdik. Vefeyât bölümümüzü ise ilâhiyat tahsilinin ardından yurt dışında 
eğitimini sürdüren Türkiye’nin önemli hadisçilerinden birinin; merhum 
Ahmet Demirci’nin biyografisine tahsis ettik. Son olarak ise, unutulmuş bir 
gelenek olan icâzet törenlerine, Bursa’da düzenlenen Buhârî ve Nesâî İcâzet 
Töreni’ne dair bir habere yer vererek sayımızı tamamladık.  

Son olarak, meslektaş ve okuyucularımızın akademik birikimlerini paylaş-
ma hususundaki davetimizi yineleyerek, hadisçiler başta olmak üzere bütün 
akademisyenlerin desteklerini beklediğimizi bir kez daha ifade ediyoruz.  

Aynı doyurucu içerikle birlikte bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle... 
Saygılarımızla... 
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